QarTech
o naustial HUB

MNporpamma Kypca «MeTannoBegeHne u Tepmmyeckasl 06paboTka MeTasl/IoB»

10

HanmeHoBaHue TeM

OnpepeneHve crtanu. MexaHuyeckue
cBolictBa. MwukpocTpykTypa. BnusHue
NErNpyoLLNX 3/1IEMEHTOB.

OCHOBHbIe BUAbl TEPMUYECKON 06PabOTKN.
OcCHOBHble  MpeBpaleHns B  CTasn.
O6pa3oBaHue 1 pacnag aycTeHuTa.

OTXUI N HopMaIM3auus.

[edekTbl: 06e3yrnepoxmnBaHne n okanvHa.

3akasika. OTnyck ctanu.

TWnbl U KOHCTPYKLUUW NEYeil.

XMUKo-Tepmmyeckasi obpaboTka

MoBepxHOCTHas 3akaska
NHaykunoHHan TepmoobpaboTka.

Tepmunyeckas
NHCTPYMEHTa/IbHbIX CTas1eN.
Tepmuyeckas obpaboTka HepxasBerLwmx
cTanem.

Buabl ctaneii.

TecTupoBaHune

obpaboTka

AToro

Bup,
3aHATUN

Nekumnsa
MNpakTnka

lNpakTnka
Nekuymna
CPC

Nekymna

lNpakTnka
lNpakTnka
CPC
Nekuymna
lNpakTnka
CPC
Nekuuns
lNpakTnka
CPC
Nekymna
lNpakTnka
CPC

lNpakTnka

Nexymna

lNpakTnka
CPC
72 yaca

Kon-Bo
yacoB

A NOWNPPWONWWNORE W WWO M W

w

B~ W

Aata
nposegeHus

01.12.2025r.
02.12.2025r.
02.12.2025r.
02.12.2025r.
03.12.2025r.

04.12.2025r.
04.12.2025r.

05.12.2025r.
05.12.2025r.

08.12.2025r.

09.12.2025r.

10.12.2025r.

11.12.2025r.

12.12.2025r.



