

Программа курса «Металловедение и термическая обработка металлов»

№ п/ п	Наименование тем	Вид занятий	Кол-во часов	Дата проведения
1	Определение стали. Механические свойства. Микроструктура. Влияние легирующих элементов.	Лекция	3	01.12.2025г.
		Практика	4	
2	Основные виды термической обработки. Основные превращения в стали. Образование и распад аустенита.	Практика	5	02.12.2025г.
		Лекция	3	02.12.2025г.
		CPC	3	02.12.2025г.
3	Отжиг и нормализация. Дефекты: обезуглероживание и окалина.	Лекция	3	03.12.2025г.
		Практика	4	
4	Закалка. Отпуск стали.	Практика	6	04.12.2025г.
		CPC	2	04.12.2025г.
5	Типы и конструкции печей.	Лекция	3	05.12.2025г.
		Практика	3	
		CPC	2	
6	Химико-термическая обработка	Лекция	3	08.12.2025г.
		Практика	4	
		CPC	2	
7	Поверхностная закалка Индукционная термообработка.	Лекция	3	09.12.2025г.
		Практика	3	
		CPC	2	
8	Термическая обработка инструментальных сталей.	Практика	4	10.12.2025г.
9	Термическая обработка нержавеющих сталей. Виды сталей.	Лекция	3	11.12.2025г.
		Практика	3	
10	Тестирование	CPC	4	12.12.2025г.
Итого		72 часа		